Постановление
главы администрации муниципального образования Никольский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

    от  27.03.2020                                                                                               № 1-п
О мерах по противодействию распространению на территории МО

Никольский  сельсовет новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

       На Основании Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 за №112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и Указа Губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 №132-ук «О внесении изменений в Указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Запретить проведение на территории Никольского сельсовета культурно-просветительных, зрелищно-развлекательных, спортивных и других мероприятий с числом участников более 50 человек.
    2.Гражданам старше 65 лет обеспечить самоизоляцию на дому до особого распоряжения.
     3. Организовать при необходимости совместно с общественными организациями оказание помощи в приобретении продуктов питания лицам, находящимся в условиях изоляции.
     4. Приостановить личные приемы граждан в администрации Никольского сельсовета, для чего обеспечить подачу обращений гражданами через электронный интернет – приемные администрации, посредством электронной почты или почтового отправления ФГУ предприятия «Почта России».
     5.Ограничить доступ в здание администрации Никольского сельсовета лиц, не состоящих в трудовых (служебных) отношениях с администрацией Никольского сельсовета.

     6.Обеспечить наличие в администрации Никольского сельсовета дезинфицирующих препаратов для проведения ежедневной уборки помещений, дезинфекции служебных помещений, регулярное проветривание помещений, создание необходимых условий для соблюдения правил личной гигиены.
     7. Обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространению в Оренбургской области коронавирусной инфекции.
    8. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.
    9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава муниципального образования

Никольский сельсовет                                                          О.Ф. Напольнова